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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 22. marts 2022 stillet mig føl-
gende spørgsmål 228 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV). 

Spørgsmål 228 
Vil ministeren undersøge, om de nuværende vilkår i Erhvervspuljen (Erhvervstilskud 
til energieffektiviseringer) kan lempes, så der kan støttes mere end 50% af et projekt 
og højere end 15 mio. euro, herunder tage kontakt til EU-Kommissionen for at un-
dersøge om der kan dispenseres i den nuværende specielle situation med gaskri-
sen? 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, som har oplyst følgende, hvortil 
jeg kan henholde mig: 
 
”Erhvervspuljen er etableret i overensstemmelse med den såkaldte gruppefritagel-
sesforordning1. Forordningen indeholder ikke mulighed for at søge om dispensation 
fra reglerne.  
 
Efter de gældende regler forudsætter en støttesats på 50 % imidlertid, at der er tale 
om mindre virksomheder med under 50 ansatte og en årsomsætning på mindre end 
10 mio. €. De mellemstore virksomheder kan modtage op til 40 % i støtte, mens store 
virksomheder med mere end 250 ansatte eller en årsomsætning på mere end 50 
mio. € maksimalt kan modtage 30 % i støtte. En del virksomheder i den sidste kate-
gori anvender gas i produktionen. Det er således ikke alene et anliggende om støt-
tesatsen til konvertering mellem energiarter, men også om statsstøttereglernes defi-
nitioner af virksomhedsstørrelser.” 
 
Jeg har dertil bedt Energistyrelsen om et bidrag vedr. de faktiske støtteniveauer for 
projekterne. Energistyrelsen kan oplyse, at: ”Realiteten for projekter under Erhvervs-
puljen er, at støtteintensiteten generelt ligger lidt over 20 % som følge af tilskudsord-
ningens indretning. Det betyder, at et eventuelt højere støttebeløb pr. projekt stats-
støttemæssigt allerede i dag er en mulighed. En højere reel støttesats kan f.eks. 

                                                      
1 Kommissionens forordning nr. 651/2014 af 17. juni 2014 om visse kategorier af støttes forenelighed 

med det indre marked i henhold til traktatens artikel 107 og 108. 
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opnås ved at forhøje tilskuddet pr. projekt i form af et højere tilskudsbeløb pr. kWh. 
Dette kan ske ved en ændring af erhvervspuljebekendtgørelsen.” 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Dan Jørgensen 
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